
 

 

 

 ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน  
 ที่  ๑๑ /๒๕๖๕ 
 เรื่อง มาตรการสนับสนุนการจัดตั้งสถาบันพัฒนาบุคลากรทักษะสูง 

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๘/๒๕๖๕ เรื่อง นโยบายและหลักเกณฑ์

การส่งเสริมการลงทุน 

เพ่ือพัฒนาศักยภาพของอุตสาหกรรมซึ่งต้องอาศัยบุคลากรที่มีความรู้และทักษะสูง โดยเฉพาะ
ในสาขาด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรม และคณิตศาสตร์ (STEM) ระดับสูง เพ่ือรองรับการลงทุน 
ในอุตสาหกรรมเป้าหมาย อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๖ มาตรา ๑๘ และมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติ
ส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงออกประกาศ ดังนี้ 

ข้อ ๑ มาตรการนี้บังคับใช้กับกิจการที่ด าเนินการอยู่แล้ว ไม่ว่าจะได้รับการส่งเสริม 
หรือไม่ก็ตาม โดยต้องเป็นประเภทกิจการที่คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนประกาศให้การส่งเสริมอยู่ในขณะ 
ที่ยื่นขอรับการส่งเสริม ยกเว้นประเภทกิจการที่มีนโยบายเฉพาะที่จะไม่ให้สิทธิและประโยชน์ตามที่ส านักงาน
ก าหนด  

๑.๑ โครงการเดิม หมายถึง โครงการที่ด าเนินการอยู่แล้ว ไม่ว่าจะได้รับการส่งเสริม 
การลงทุนหรือไม่ โดยประเภทกิจการดังกล่าวต้องอยู่ในข่ายที่จะได้รับการส่งเสริมการลงทุน ยกเว้นสถานศึกษา
และสถาบันฝึกอบรม  

๑.๒ โครงการใหม่ หมายถึง โครงการลงทุนใหม่ที่ขอรับการส่งเสริมในกิจการ  
สถานฝึกฝนวิชาชีพ และ/หรือ กิจการสถานศึกษาที่เป็นนิติบุคคลเดิมหรือนิติบุคคลใหม่ ซึ่งมีกลุ่มเจ้าของ
ผู้ประกอบการของโครงการเดิมถือหุ้นทั้งสิ้น  

ข้อ ๒ โครงการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนอยู่เดิม สามารถยื่นขอรับการส่งเสริมภายใต้
มาตรการนี้ได้ เมื่อระยะเวลาการยกเว้นหรือลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลสิ้นสุดลงแล้ว หรือเป็นโครงการ 
ที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล และโครงการใหม่จะต้องลงทุนให้แล้วเสร็จพร้อมเปิดด าเนินการ  

ข้อ ๓ ต้องจัดตั้งสถานศึกษาหรือสถาบันฝึกอบรม เพ่ือพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ในสาขา 
ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรม และคณิตศาสตร์ (STEM) ระดับสูง  

ข้อ ๔ ต้องมี เ งินลงทุนในการจัดตั้ งสถานศึกษาหรือสถาบันฝึกอบรมไม่น้อยกว่า  
๑ ล้านบาท โดยไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน 

 



๒ 

 
ข้อ ๕ สิทธิและประโยชน์  

โครงการเดิม  
- ให้ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นระยะเวลา ๕ ปี สัดส่วนไม่เกินร้อยละ ๑๐๐  

ของเงินลงทุน โดยไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียนในการจัดตั้งสถานศึกษาหรือ
สถาบันฝึกอบรม  

- สิทธิและประโยชน์ที่มิใช่ภาษีอากร  

โครงการใหม่  
- ให้ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าเครื่องจักร  
- สิทธิและประโยชน์ที่มิใช่ภาษีอากร 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป  

  ประกาศ ณ วันที่  ๘  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 
         พลเอก      ประยุทธ์ จันทร์โอชา 
      

 (ประยุทธ์ จันทร์โอชา) 
 นายกรัฐมนตรี 
 ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
 
 
 


